DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 23Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

DIÁRIA
.

Portaria nº 750 de 16 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 467708/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DO PROJETO DE DESCENTRALIZA-
ÇÃO DO ATENDIMENTO AS PESSOAS COM HEMOFILIA NO MUNICIPIO DE
SALINÓPOLIS/PA nos dias 22 e 23/10/2019.
MARILDA NAZARÉ MARTINS DE SOUZA, CPF: 067110652-04, Enferm/
COAMB, MAT.: 95222, 1,5 diaria, JOSÉ ROBSON PAIXÃO BEZERRA, CPF:
639271602-53, Farmac. Bioq./COAMB, MAT.: 555863377, 1,5 diaria, CRIS-
TINA SOCORRO MENDES DOS SANTOS, CPF: 461044962-53, Assist. So-
cial/COAMB, MAT.: 54195323, 1,5 diaria e SHIRLEY DE FARIAS FONTINELE,
CPF: 608329832-68, Fisioterapeuta/COAMB, MAT.: 5762995, 1,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          16 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 485711
Portaria nº 749 de 16 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 472266/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com
o     objetivo     de CONDUZIR SERVIDORES AO HEMONÚCLEO DE ABAETE-
TUBA/PA, no dia 15/10/2019.
LUIZ EMANUEL URSOLINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          16 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 485697
Portaria nº 748 de 16 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 478808/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),
com     o     objetivo     de  CONDUZIR SERVIDORES AO HEMOCENTRO
REGIONAL DE CASTANHAL/PA no dia 04/10/2019.
PATRIK LUCIANI RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 541882511, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,          16 de  Outubro de   2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 485691

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 466, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Úrsula Araújo (matrícula n° 55590267) para acompa-
nhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 248/2019 – POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS
CIRÚRGICOS LTDA.
• CONTRATO 243/2019 – SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
• CONTRATO 244/2019 – BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA.
• CONTRATO 245/2019 – BIO IMPLANTES PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR.
• CONTRATO 247/2019 – NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
• CONTRATO 246/2019 – J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES.
OBJETO: A aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em
comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 07/10/2019 à 06/10/2020.
PROCESSO Nº 274816/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 486043

PORTARIA N° 487, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Márcia Paula dos Santos Cordeiro (matrícula n°
54195174) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 247/2019 – NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
OBJETO: A aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipadores em
comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV),
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 02/10/2019 à 01/10/2020.
PROCESSO Nº 274816/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 486036

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO N. 481565, publicada no DOE n° 34001
de 04/10/2019. PORTARIA N° 469 de 01 DE SETEMBRO DE 2019.
ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 469 DE 01 DE SETEMBRO DE 2019.
LEIA -SE: PORTARIA N° 469 DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 485822

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 248/2019
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 242.814,00 (Duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e qua-
torze reais)
Data de Assinatura: 07/10/2019
Vigência: Início em 07/10/2019 e termino em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Rua Moacir, n° 435 – Barra do Ceará
Fortaleza – CE  CEP: 60.332.650
TELEFONE: (85) 3211-2700
E-mail: licitacao@pointsuture.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486026
Contrato nº 245/2019
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 138.593,40 (Cento e trinta e oito mil, quinhentos e noventa e
três reais e quarenta centavos)
Data de Assinatura: 07/10/2019
Vigência: Início em 07/10/2019 e termino em 06/10/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 84/2018
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NEXOMED HOSPITALAR LTDA
Endereço: Rua Major Laje n° 400 – Ouro Preto
Belo Horizonte – MG – CEP 31.310-200
TELEFONE: (31) 3418.8517/(31) 36437649
E-mail: contato@biolinefi os.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 486012
Contrato nº 246/2019
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 1.857,60 (Hum mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e ses-
senta centavos)
Data de Assinatura: 07/10/2019